В организации
по списку рассылки

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-146/00-02-17

«28» февраля 2018 г.                                                                                      г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  №  1-10-146/00-02-17  о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX

рассмотрев  дело  №  1-10-146/00-02-17,  возбужденное по  признакам
нарушения группой  лиц  в  составе  ПАО  «НОВАТЭК»  (ул.  Удальцова,  2,  г.
Москва,  119415), ООО  «НОВАТЭК-Пермь»  (ул.  Петропавловская,  д.  41,  г.
Пермь, 614000) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в отказе от заключения с

2017-136229(1)

2

ООО «Лысьва-теплоэнерго» договора поставки газа,

УСТАНОВИЛА:

28.02.2018  на заседании Комиссии принято заключение об обстоятельствах
дела № 1-10-146/00-02-17 о нарушении антимонопольного законодательства.

Согласно части 3 статьи 481 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения  об  обстоятельствах  дела  дело  о  нарушении  антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

В соответствии с частями 11 и 5 статьи 47,  частью 3 статьи 481 Закона о
защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 1-10-146/00-02-17.
2.  Вручить  ООО  «Лысьва-теплоэнерго»,  ПАО  «НОВАТЭК»,  ООО

«НОВАТЭК-Пермь»,  ООО  «Газпром  межрегионгаз  Пермь»,  АО  «Газпром
газораспределение  Пермь»  и  направить  ООО  «Газпром  трансгаз  Чайковский»
копию заключения об обстоятельствах дела №  1-10-146/00-02-17 в течение пяти
рабочих дней со дня вынесения определения об отложении рассмотрения дела.

3. Отложить рассмотрение дела № 1-10-146/00-02-17.
4. Назначить рассмотрение дела № 1-10-146/00-02-17 на 14 марта 2018 г. в

11:00 по адресу: 123995, г.  Москва, ул.  Садовая-Кудринская, д.11,  Переговорная
№ 122-124 (1 этаж).

В  случае  невозможности  присутствия  на  заседании  представителей  лиц,
участвующих  в  деле,  представить  ходатайство  о  рассмотрении  дела  в  их
отсутствие.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX

X

X

X

2017-136229(1)

3

X

X

XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2017-136229(1)